Fu posto, per li Savii dil Consejo e di terra ferma, atento è stà aricordà per sier Alvixe Foscarei fo Podestà et Capitano a Crema, che al suo tempo fo incantà de li uno dazio ditto dil traversin per ducati 400 a l'anno, qual si scodeva per la camera con poca utilità; poi per sier Zuan Moro podestà et capitano fo incantà ducati 700: per tanto sia scripto a quel rezimento, compito il ditto dazio debbi quello incantar, e cussi observar si debbi di tempo in tempo de incantarlo, nè più scuoder si debbi esso dazio per conto di la Signoria nostra. Fu presa. Ave : 151, 4, 1.

254* Fu posto, per sier Michiel Morexini, sier Zuan Alvise Navaier, sier Francesco Contarini savii a terra ferma, che havendo richiesto il conte Bernardin Fortebrazo che suo fiol Oddo, qual desidera far il mestier di le arme, sia posto a farlo; et per lettere dil signor Malatesta Baion *etiam* Basilio da Ottolengo, per tanto sia preso che a questo proximo quartiron ditto Oddo sia messo ne la compagnia di Julio Manfron, et Basilio in la compagnia di ditto signor Malatesta Baion, *ut in parte*. Ave : 163, 5, 4.

Fu posto, per tutti cinque li Savii ai ordeni, senza nominarli, et *etiam* per sier Lunardo Emo proveditor a l'Arsenal, sier Antonio da cha' da Pexaro, sier Simon Lion, sier Almorò di Prioli patroni a l'Arsenal do bone parte zerca i canevi :

la prima, che tutti i canevi vegniranno *de coetero* in questa terra siano messi in la Tana, nè più si metti in lo magazen di la stoppe, et siano asortadi per li asortadori, e si tegni uno libro distinto e particular, et sia electo per li Proveditori e Patroni a l'Arsenal uno pesador qual pesi ditti canevi, e si tegni uno libro di canevi caveranno fuora. *Item*, non si possi trazer se prima non si paghi li daci et manufacture; et li ufficiali dil canevo habbino un per cento. *Item*, si debbi afitar tutti li daci di la Tana, et sia saldà li libri sono in la Tana; et alcun habbi officio in tana non possino far mercadantia; con altre clausule, una longa parte. Fu presa. Ave : 144, 4, 7.

Fu posto, per li ditti, che per li Proveditori e Patroni a l'Arsenal sia fato uno loco diviso et separato da tutti dove stagi li mocadi da Bologna, e quì si conzi e fili, nè conzar e filar se possi in altro loco. *Item*, tutti li mercadanti metter debbano le sorte de canevi insieme et si fazi sartie per terrieri e forestieri; et in la parte è limità li precii *ut in ea*. *Item*, tutti quelli lavorano ditti canevi debbano intrar a lavorar in la Tana in termine di do mexi. *Item*, certo ordine a filadori e conzadori e famegii che staranno 5 con li Patroni, possi intrar poi a lavorar da se in la Tana, e siano pagati ogni Sabato *ut in parte*. 116, 3, 14.